

N:o 56.

Af Herr Pehr Nilsson i Wittjerf: Om underdånig skrifvelse i ändamål att inskränka utlemnandet från apotek af rusgifvande drycker.

Det har länge och det med fog klagats öfver dryckenskapen och de deraf härledande svåra följder, så i ekonomiskt som moraliskt afseende, hvarföre så väl statsmakterna som kommunalstyrelserna hafva vidtagit alla möjliga utvägar för att göra spritdrycker så mycket som möjligt svåråtkomliga, hvilket äfven har verkat mycket godt; men drinkaren, tyvärr, söker alla möjliga utvägar för att åtkomma rusdrycker, hvilket äfven synes hafva lyckats i trots af de åtgärder, som så väl lagstiftande makten, som kommunalstyrelser hitintills vidtagit medelst höga tullar samt hög skatt på tillverkning af spritdrycker och inskränkning af tider och ställen der dessa få försäljas. Men ställen kunna dock finnas, nämligen apotek, som hållas alltid öppna för medikamenters utlemnande. Drinkaren begagnar sig af denna utväg för att åtkomma rusdrycker, att köpa de s. k. Hoffmans droppar, för att dermed sig berusa, hvilket äfven synes medföra önskad verkan. Det synes som denna rusdryck skulle komma att öfverträffa alla föregående begagnade rusdrycker, med sina demoraliserande verkningar för vårt slägte, emedan denna rusdryck synes vara lika begärlig för qvinnan som mannen, och som dessa rusdrycker äro nu åtkomliga alla tider så väl helg- som hvardag, ja äfven under pågående gudstjenst, synes det, som de hitintills skedda lagstiftningar och andra vidtagna åtgärder för dryckenskapslastens hämmande varda gäckade, om detta onda icke genom lagstiftning kan motverkas.

På grund häraf får jag vördsamt föreslå:

Bih. till Riksd. Prot. 1875. 1 Saml. 2 Afd. 2 Band. 6 Häft.

att Riksdagen ville uti underdånig skrifvelse hos Kongl. Maj:t hemställa, om icke med anordningar för medicins utlemnande vid apoteken kan förebyggas, att icke en del medicin, då den utlemnas till hvad qvantitet som helst, blir en sorts krogrörelse med rusgifvande drycker.

Om remiss till vederbörligt Utskott anhålles.

Stockholm den 27 Januari 1875.

Pehr Nilsson,
i Wittjerf.

HäruTi instämmer
C. E. Hjelm.

N:o 57.

Af Herr Pehr Nilsson i Wittjerf: Angående förbud mot s. k. gårdfarihandel samt ordningsreglors föreskrifvande i afseende å sådana marknader, som utlysas af enskilde.

Fullkomligt erkännande den fria handelns värde och fördelar, som ett fritt varuutbyte har med sig, kan dock detta urarta sig så, att denna fria